## DOMINICA II POST OCTAVAM EPIPHANIAE

**S. ANTONII PATAVINI, O.Min.  
DOCTORIS EVANGELICI**

### Themata sermonis

**Evangelium in secunda dominica post octavam Epiphaniae: *Cum descendisset Iesus, quod in duabus clausulis dividitur.***

**In primis thema sermonis contra divites et sapientes huius mundi, ibi: *Non herba.***

**[DE PRIMA CLAUSULA]. Item contra illos, qui lepra vanaegloriae, luxuria et avaritiae sunt infecti, ibi: *Cum color albus.***

**Item de tribus virtutibus, sine quibus non mundatur quis a lepra peccati, ibi: *Et ecce leprosus etc.***

**Item de solius vitae aeternae mercede expectanda, ibi: *Vide, nemini dixeris.***

**Item de dupli oblatione, quam quilibet poenitens debet facere pro sui emundatione, ibi: *Locutus est Dominus ad Moysen.***

**Item contra prudentes mundi, ibi: *Nolite esse prudentes.***

**DE SECUNDA CLAUSULA. Thema sermonis de pugna diaboli contra virum iustum, et quinque militibus ipsum defendantibus, ibi: *Apparuerunt adversarii.***

**Exordium. Sermo contra divites et sapientes huius mundi**

1. --- In illo tempore: *Cum descendisset Iesus de monte, secutae sunt eum turbae multae. Et ecce leprosus etc. (Mt 8, 1-2).*

Dicitur in libro Sapientiae: *Non herba nec malagma sanavit eos, sed omnipotens sermo tuus, Domine, qui sanat universa (Sap 16, 12)*. Nota ista duo: herba et malagma. In herba divitiae transitoriae, in malagmate, idest emplastro, sapientia huius mundi designatur. Herbae viror est divitiarum decor, qui aestuante ardore mortis arescit. Unde Iacobus: *Dives sicut flos foeni transibit; exortus est enim sol cum ardore, et arefecit foenum, et flos eius decidit, et decor vultus eius deperiit; ita et dives in itineribus suis marcescet (Iac 1, 10-11)*. Unde Isaias: *Calamus et iuncus marcescet (Is 19,6)*. In calamo, qui interius vacuus, exterius nitidus, vanagloria; in iunco, qui aquae est bibulus, cupiditas divitiarum designatur, quae in morte marcescent. Unde Isaias: *Erit flos decidens gloriae exultationis Ephraim (Is 28,4)*, idest carnalium, qui dicunt in libro Sapientiae: *Non praetereat nos flos temporis; coronemus nos rosis antequam marcescant, nullum pratum sit quod non pertranseat luxuria nostra (Sap 2, 7-8)*. O miseri! Quid prodest latroni si per virens pratum ducatur ad suspendium? Quid contulit diviti epulatori purpura et byssus, cum post paululum in inferno fuit sepultus? *Scio, inquit Iob, quod laus impiorum brevis sit, et gaudium hypocritae ad instar puncti (Job 20, 4-5)*. Ecce habes quod herba divitiarum ab infirmitate peccati animam non sanat, immo potius trucidat. In ea enim non est sanitas, sed venenum, quod expellitur per solius theriacam paupertatis.